

# طنز تلخ عضویت صهیونیست‌ها در کمیسیون مقام زن

نماینده‌ی کشورمان در سازمان ملل در نیویورک، اخراج رژیم صهیونیستی را از کمیسیون مقام زن خواستار شد



۸مارس یا روز جهانی زن سالروز یک زهراچندری

است؛ فاجعه‌ای که در کارخانه‌ای در نیویورک اتفاق افتاد و طی آن ۱۲۹ زن به جرم اعتراض به شرایط کاری سخت و حقوق برابر و ناچیز زنده در آتش سوختند. امسال هم در حالی روز جهانی زن را پشت سر گذاشتیم که بیش از پنج ماه است رژیم غاصب صهیونیستی در تهاجم به یاریکه غزه بیش از ۹ هزار زن فلسطینی را قتل عام کرده و مادران و خواهران فلسطینی سال‌هاست تحت فشارهای روانی این رژیم غاصب هر لحظه باید منتظر شهادت یکی از عزیزانشان باشند. در چنین شرایطی رژیم غاصب صهیونیستی عضو کمیسیون مقام زن سازمان ملل است! عضویتی که بیش از پیش به اعتبار چنین نهادهایی ضربه می‌زند. بر همین اساس هم نماینده‌ی کشورمان در سازمان ملل در نیویورک، اخراج رژیم صهیونیستی را از کمیسیون مقام زن خواستار شد.

شرایط کاری سخت و غیر انسانی با دستمزد کم زنان کار گر فابریک نساجی کتان در سال ۱۸۵۷ میلادی در شهر نیویورک امریکا را وادار به مبارزه کرد. در این روز کارگران نساجی زن در یک کارخانه بزرگ پوشاک برای اعتراض علیه شرایط بسیار سخت کاری و وضعیت اقتصادی شان دست به اعتصاب زدند.اعتصابی که البته نتیجه بخش نبود.

بعد از گذشت بیش از ۵۰ سال، کارگران زن کارخانه نساجی کتان در شهر نیویورک به منظور احیا خاطره اعتصاب در این روز را که تبعیض، محرومیت و فشار کار و حقوق بسیار کم زنان را به یاد می‌آورد دست به اعتصاب زدند. صاحب این کارخانه به همراه نگهبانان بخاطر جلوگیری از همسنگی کارگران بخش‌های دیگر با اعتصاب‌گران و عدم سرایت آن

به بخش‌های دیگر، این زنان را در محل کارشان محبوس ساخت و بعدا به دلایل نامعلوم کارخانه آتش گرفت و فقط تعداد کمی از زنان توانستند از این حادثه نجات یابند و مابقی ۱۲۹ تن از زنان کارگر در این آتش سوختند. به همین دلیل روز هشتم مارس به طور سنتی به نام روز مبارزه زنان علیه بی‌عدالتی و فشار علیه زنان در خاطرها باقی ماند. این فاجعه تلخ اما پایان ظلم علیه زنان نبود. این ظلم هنوز هم به اشکال مختلف در سراسر دنیا به ویژه کشورهای مدعی حقوق زنان ادامه دارد. همچنان که رژیم غاصب صهیونیستی به عنوان

رژیمی دست نشانده و ابزار غرب، طی ۷۵سالی که از آغاز تشکیل و تهاجمش می‌گذرد، بارها و بارها در سکوت و انفعال مجامع بین‌المللی زنان و کودکان فلسطینی را قتل‌عام کرده‌است.

■ **تراژدی ظلم به زنان و کودکان در نوار غزه**
همزمان با ادامه حملات اسرائیل به خاک فلسطین، هیئت زنان سازمان ملل متحد اعلام کرده است که از آغاز جنگ در غزه تا اکنون نزدیک به ۹هزار زن کشته و هزاران تن دیگر همچنان زخم برداشته. هیئت زنان سازمان ملل متحد به تراژدی در گزارشی ضمن اشاره به کشته شدن ۹هزار زن در غزه افزوده

است که گزارش‌ها نشان دهنده آن است که در جریان جنگ در غزه هزاران زن در میدان‌های جنگ، کمپ‌های پناهندگی و مکان‌های نامناسب دیگر همچنان زایمان کرده‌اند.

این آمار پس از آن منتشر شده است که لوید آستین، وزیر دفاع امریکا به تراژگی اعلام کرد اسرائیل از تاریخ ۱۷اکتبر بیش از ۳۵هزار نفر زن و کودک را به قتل رسانده و باید برای محافظت از غیرنظامیان اقدامات بیشتری انجام دهد.

■ **شهادت روزی ۴۴۵ فلسطینی**
از ۱۷اکتبر تا ۸مارس، بیش از ۳۱هزار فلسطینی

مقام زن در سال گذشته ادامه می‌دهد: «سال گذشته دیدید که با یک شایعه و دروغ و با سیاست بازی خلاف روال معمولی که در سازمان ملل است سعی کردند ایران را از این کمیسیون حذف کنند حالا باید پاسخ بدهند که چگونه چشم خودشان را روی چنین جنایاتی بسته‌اند.»
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده ادامه می‌دهد: «در مرحله دوم در خواست داشتیم که محافظان صلح در غزه حاضر شوند و اجازه بسته شدن گذر گاه رفخ را ندهند تا امکانات بهداشتی و مواد غذایی و دارویی به مردم غزه برسد.»

## راه طلاق برای زن نیز مثل مرد باز است

در مضیقه قرارداد(دن) از آنها می‌گیرید؟ و حال آنکه به یکدیگر رسیدیده و از یکدیگر کام گرفته‌اید و زنان از شما پیمان استوار و شدیدی گرفته‌اند.

مفسرین شیعه و سنی اعتراف دارند که مقصود از «پیمان استوار و شدید» همان پیمان خداست که خداوند با جمله «مساک بَعْرُوفِ

اَوْ تَشْرِیْحِ یَاحْسان» از مردان گرفته است، یعنی همان پیمانی که امام صادق (ع) فرمود مرد هنگام ازدواج باید بدان اعتراف و اقرار کند که زن را به شایستگی نگهداری کند یا به نیکی رها نماید. پیغمبر اکرم(ص) جمله معروفی دارد که در حجةٔ الوداع فرمود و شیعه و سنی آن را نقل کرده‌اند. پیغمبر اکرم فرمود: اَقْوَالُ اللهِ فی النِّسَاءِ فَانْکِحْ اَحَدَ تَمَوْهَنْ بامَانَةِ اللهِ وَاسْتَخْلَلْمْ فَرَوْحَیْهِنْ بِکَلِمَةِ اللهِ... یعنی ایهاالتاس! در مورد زنان، خدا را در نظر بگیرد و از او بترسید. شما آنها را به عنوان امانت خدا نزد خود برده‌اید و عصمت آنها را با «کلمه خدا» بر خود حلال کرده‌اید.

این اثیر در کتاب النهایه می‌نویسد: مقصود از «کلمه خدا» که پیغمبر اکرم فرمود به موجب آن عصمت زنان بر مردان

بر گرفته از کتاب نظام حقوق زن در اسلام استاد شهید مرتضی مطهری

علاوه بر شواهد و دلایلی که در رساله حقوق الزوجیه ذکر شده است، شواهد و دلایل زیادتر دیگری هست که می‌رساند جمله «مساک بَعْرُوفِ اَوْ تَشْرِیْحِ یَاحْسان» از نظر اسلام یک اصل کلی است و حقوق زوجیت باید در چارِ خوب آن رعایت شود. هر چه انسان بیشتر در اطراف و جوانب این مطلب مطالعه می‌کند، آن را روشن‌تر می‌یابد و بیشتر به استحکام مقررات دین مبین اسلام پی می‌برد.

در کافی جلد ۵، صفحه ۵۰۴ از امام صادق(ع) روایت می‌کند که فرمود: اِذَا ارَادَ الرَّجُلُ اَنْ یَتَزَوَّجَ الْمَرْأَةَ فَلْيَقُلْ: اَفَرَزْتُ بِالْمِیثَاقِ الَّذِی اَخَذَ اللهُ: مساک بَعْرُوفِ اَوْ تَشْرِیْحِ یَاحْسان... یعنی وقتی که مردی می‌خواهد ازدواج کند بگوید اعتراف می‌کنم که به پیمانی که خداوند از من گرفته است و آن اینکه زن را به شایستگی نگهداری کنم یا به نیکی طلاق دهم.

در آیه ۲۱ از سوره النساء می‌فرماید: وَ کِیْفَ تَأْخُذُوْنَهُ وَقَدْ اَفْضٰی بَعْضُکُمْ الٰی بَعْضٍ وَاَخَذْتُمْ مِنْکُمْ مِیثَاقًا غَلِیظًا... یعنی چگونه مهری که به زنان داده‌اید (با زور و یا در مضیقه قرار دادن) از آنها می‌گیرید؟ و حال آنکه به یکدیگر رسیده و از یکدیگر کام گرفته‌اید و زنان از شما پیمان استوار و شدیدی گرفته‌اند.

مفسرین شیعه و سنی اعتراف دارند که مقصود از «پیمان استوار و شدید» همان پیمان خداست که خداوند با جمله «مساک بَعْرُوفِ

بیانیه اخیراً صادر شده از سوی ریم اسالم، گزارشگر ویژه خشونت علیه زنان

و دختران، فرانسیسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه در مورد وضعیت حقوق بشر در سرزمین‌های فلسطینی، با مشارکت اعضای گروه کاری سازمان ملل در مورد تبعیض علیه زنان و دختران، نقض حقوق زنان و دختران فلسطینی از سوی رژیم صهیونیستی را برجسته کرد.

کارشناسان و گزارشگران سازمان ملل (که بخشی از سازو کار حقیقت‌یاب و نظارت سازمان ملل در شورای حقوق بشر هستند) با انتشار بیانیه مذکور اعلام کردند که اسراییل فلسطینی در زندان‌ها و بازداشتگاه‌های رژیم صهیونیستی در معرض اشکالی از تعرض و خشونت جنسی قرار گرفتند.

آن‌ها با اشاره به بازرسی اسراییل فلسطینی به دست نظامیان مرد صهیونیست، از پخش تصاویر توهین و تحقیر آمیز اسراییل زن فلسطینی در فضای مجازی به دست سربازان صهیونیست به شدت انتقاد کردند.

در این بیانیه همچنین به دست‌کم یک گزارش از نگهداری یک اسیر زن فلسطینی در قفسی در یاد و باران اشاره شده است.

بیانیه کارشناسان و گزارشگران سازمان ملل همچنین آورده است که صدها زن و دختر فلسطینی از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (مهر) به‌طور خودسرانه بازداشت شده و مورد رفتار غیر انسانی و تحقیر آمیز از جمله تعرض جنسی، ضرب‌و شتم،



بی‌پناه، در حملات وحشیانه اشغالگران صهیونیست قربانی شده‌اند، روزی ۲۰۰ شهید؛ ساعتی هشت نفر؛ و هر هشت دقیقه یک فلسطینی. به این ۳۱هزار قربانی، ۷۲ هزار مصدوم و مجروح و صدها هزار آواره و بی‌خانمان را هم بیفزایید تا ابعاد توحش و اشغالگری برایتان روشن شود.

سهم زنان از این کشتار پنج ماهه، بیش از ۷هزار نفر است، روزی ۴۵ زن و هر ساعت دو شهیده. نیمی از مصدومان و مجروحان و آوارگان را هم زنان تشکیل می‌دهند.

بر همین اساس نماینده‌ی دائم کشورمان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در روز جهانی زن، توانمندسازی زنان و تقویت حقوق آنها مستلزم رسیدگی به بی‌عدالتی‌ها است. در این بیانیه آمده است: بیش از ۹هزار زن فلسطینی توسط رژیم اسرائیل در میان انفعال کمیسیون مقام زن سازمان ملل کشته شدند. نماینده‌ی ایران تأکید کرد: باید جلوی اشغال کرسی‌های سازمان ملل توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی گرفته شود.

■ **طنزی تلخ**

کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد از نهادهایی است که انتظار می‌رود به خون‌خواهی کشتار سیستماتیک زنان بی‌گناه و بی‌پناه فلسطینی اقدام کند. این کمیسیون، مشکل از نمایندگانی ۴۵ کشور جهان است که بر اساس توزیع عادلانه جغرافیایی انتخاب می‌شوند: ۱۳ عضو از آفریقا، ۱۱ عضو از آسیا، ۹ عضو از امریکای لاتین و کارائیب، ۸ عضو از اروپای غربی و چهار عضو از اروپای شرقی. طنز تلخ ماجرا اینجاست که اسرائیل، رژیمی که رکورد قتل عام ۹هزار زن فلسطینی را دارداکنون عضو کمیسیون مقام زن در سازمان ملل است!

■ **حق‌دلق مجازات**

«حق‌دلق کاری که باید رخ بدهد اخراج رژیم صهیونیستی از کمیسیون مقام زن است.» این را آنسبه خزعلی معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده می‌گوید. وی با اشاره به سفرش به ریاض برای حضور در کمیته زن و خانواده کشورهای اسلامی می‌افزاید: «این اولین جلسه‌ای بود که مقامات حوزه زنان کشورهای اسلامی کنار هم جمع شدند.»

به گفته خزعلی همه‌زنانی که در این اجلاس شرکت کرده بودند در دغدغه موضوع غزه و کشتار زنان و کودکان بودند. البته تصمیم‌گیری در این حوزه به سران کشورها مرتبط بوده است.

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده می‌افزاید: «برخی از زنان حاضر در اجلاس با شور و حرارت معتقد بودند که باید با تمام وجود از زنان فلسطین و غزه حمایت کنیم و نسل‌کشی و مشکلات رخ داده را به دنیا نشان دهیم.»

بنا به تأکید وی حداقل کاری که باید رخ بدهد اخراج رژیم صهیونیستی از کمیسیون مقام زن است. کسی که اینگونه دستش به خون زنان و کودکان بی‌گناه آغشته است و ۴۰مرکز درمانی را باخاک یکسان کرده حق حضور در این کمیسیون را ندارد.

خزعلی با اشاره به لغو عضویت ایران از کمیسیون مقام زن در سال گذشته ادامه می‌دهد: «سال گذشته دیدید که با یک شایعه و دروغ و با سیاست بازی خلاف روال معمولی که در سازمان ملل است سعی کردند ایران را از این کمیسیون حذف کنند حالا باید پاسخ بدهند که چگونه چشم خودشان را روی چنین جنایاتی بسته‌اند.»
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده ادامه می‌دهد: «در مرحله دوم در خواست داشتیم که محافظان صلح در غزه حاضر شوند و اجازه بسته شدن گذر گاه رفخ را ندهند تا امکانات بهداشتی و مواد غذایی و دارویی به مردم غزه برسد.»

۴ **وینرین**

### مادران باردار زیر تیغ زیر میزی!

برخی از پزشکان متخصص زنان و زایمان، در قالب «شیرینی و خسته‌نیاشید» اقدام به اضافه دریافتی‌هایی می‌کنند. اما به‌راستی چه عملی مانع حل این معضل شده است؟

برای یک مادر شاید بارداری و بچه دار شدن، مهم‌ترین اتفاق زندگی‌اش باشد. اتفاقی که با تلخی‌ها و گریه‌های زیادی همراه است ولی لذت در آغوش گرفتن فرزند، تحمل همه این لحظات را شیرین می‌کند. در این مسیر البته پزشکان زنان و زایمان نیز نقش مهمی دارند. چون طی مدت بارداری تا زایمان و حتی پس از آن، مراقبت از مادر و نوزاد را برعهده دارند. بسیاری از پزشکان زنان چون خود مادر هستند، شرایط مادران را درک کرده و مباحث مالی را حاشیه می‌دانند. اما در این میان برخی پزشکان زنان و زایمان هم هستند که مبالغی را خارج از هزینه‌های بیمارستان و تحت عنوان «خسته‌نیاشید یا شیرینی» در خواست می‌کنند. شرایط حساس مادر و نوزاد نیز باعث می‌شود که خانواده‌ها برای پرداخت این مبالغ مقاومتی نشان ندهند. اما واضح است که در شرایط اقتصادی موجود، بسیاری از آنها برای تأمین این هزینه‌ها با مشکلاتی روبه‌رو می‌شوند. از طرفی مادران که بعد از چند ماه با پزشک خو گرفته‌اند، با دیدن اینگونه رفتارها اعتمادشان را از دست داده و در حین زایمان نیز حس خوبی نسبت به پزشک نخواهند داشت. این تجربه‌های بد، آن هم در شرایطی که فشارهای روحی و روانی زیادی بر مادران وارد می‌شود، ممکن است آنان را از بارداری‌های بعدی نیز بیزار کند.

■ **آیا «ببود نظرات» دلیل این زیر میزی‌هاست؟**

آبان سال جاری بود که مدیر کل تعزیرات حکومتی استان کرمانشاه از صدور رأی قطعی دادگاه مبنی بر تخلف دو پزشک زنان و زایمان کرمانشاهی خبر داد. قهرمان‌شاهی گفت: «این دو پزشک متخصص به دلیل احراز تخلف محکوم به پرداخت ۲۵ میلیارد ریال جزای نقدی شدند. همچنین توبیخ کتبی و درج در پرونده نیز برای آنها در نظر گرفته شد.» با گذشت یک ماه از این ماجرا، بار دیگر پلمب مطب یک پزشک زنان و زایمان در اراک خبرساز شد. این پلمب پس از آن اتفاق افتاد که پنج بیمار از این پزشک شکایت کرده بودند. هم‌زمان از اصفهان نیز خبر رسید که یک پزشک زنان و زایمان علاوه بر توبیخ کتبی به پرداخت ۴۰میلیون تومان جریمه محکوم شد. این در حالی بود که این پزشک در بیمارستان خصوصی فعالیت می‌کرد.

تداوم این برخورد‌ها از یک سو خوشحال‌کننده و از سوی دیگر نشان از آن است که معضل زیرمیزی هم‌چنان ادامه دارد. به عبارت دیگر برخورد‌های تعزیراتی نتوانسته در یافت زیرمیزی را از بین ببرد. این در حالی است که به گفته سلیمان حیدری، سرپرست مرکز نظارت و اعتبار بخشی امور درمان وزارت بهداشت، از سال گذشته خورد با پزشکان زیرمیزی بگری تشدید شده است. طبق قانون جدید فرد متخلف در مرحله اول ۱۰ برابر میزان تخلف و در مرحله دوم ۵۰ برابر میزان تخلف جریمه خواهد شد. علاوه بر این پرونده فرد متخلف به سازمان تعزیرات ارسال خواهد شد و برای فرد پرونده تشکیل می‌شود. در صورت تکرار تخلف نیز مطب تعطیل خواهد شد.

■ **با زیر میزی، علیه جوانی جمعیت**

پزشکان زنان و زایمان در موارد مختلفی ممکن است اقدام به دریافت زیرمیزی کنند. در مواردی مشاهده شده که حتی برای زایمان طبیعی یا حضور پزشک در هنگام زایمان نیزه اشان دریافت‌هایی صورت گرفته است. اما گزارش‌های مردمی نشان می‌دهد که برخی از پزشکان در ازای دریافت مبالغ مختلف، حاضر می‌شوند برای مادری که نیاز به سزارین ندارد هم این عمل انجام دهند. رد پای این مسئله را در زایمان‌های مناسبتی نیز می‌توان دید؛ زایمان‌هایی که فقط برای زدن بونن تاریخ تولد کودک صورت می‌گیرند و خطرات متعددی را برای نوزاد و مادر به دنبال دارد. این در حالی است که رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت، آمار سزارین در ایران را بیش از دو برابر میانگین جهانی می‌داند.

علاوه بر این پزشکان زنان و زایمان در حالی حاضر به انجام عمل‌های سزارین می‌شوند که عوارض این عمل بسیار بیش‌تر از زایمان طبیعی است. یکی از این عوارض، محدود شدن تعداد زایمان‌ها است. فتح‌اللهی، دکتری جامعه‌شناسی توسعه اجتماعی، در این باره معتقد است: «وقتی می‌دانیم و می‌شنویم مادری که فرزندان‌شان را با روش سزارین به دنیا می‌آورد، فاقد قادر خواهند بود دو فرزند داشته باشند. متوجه عمق فاجعه می‌شویم که ترویج «سزارین» یعنی عملیاتی شدن بی‌سر و صدای همان شعار دو بچه کافی است!»

■ **پزشکان زنان، پولکی نیستند**

پزشکان زنان و زایمانی که زیرمیزی می‌گیرند، این تخلف خود را با پابین بودن تعرفه‌های پزشکی توجیه می‌کنند. این در حالی است که تعداد بالایی از پزشکان زنان و زایمان سال‌ها است که بدون دریافت‌های غیره‌گونه وجه اضافی، مشغول فعالیت هستند.

البته این به معنای بی‌اهمیت بودن تعرفه‌های پزشکی نیست، بلکه این تعرفه‌ها بایستی به نحوی تعیین و ابلاغ شود که هزینه‌های تمام شده را در بر گرفته باشد. اما از سوی دیگر نباید زیرمیزی را محدود به مشکلات معیشتی دانست. در واقع زیاده‌خواهی برخی از پزشکان زنان و زایمان باعث شده که اعتماد مردم به دیگر همکارانشان نیز از بین برود، در حالی که پزشکان زنان و زایمان از تأثیرگذارترین اقشار جامعه پزشکی در روند فرزندآوری و جوانی جمعیت کشور هستند.

■ **هر ۷هزار زن، فقط یک پزشک متخصص زنان**

بر اساس آمارهای سازمان نظام پزشکی به ازای هر ۷هزار زن ایرانی، فقط یک پزشک متخصص زنان فعالیت دارد. این تعداد پابین باعث شده است که ۹۱ شهرستان کشور از داشتن این پزشکان محروم باشند. علاوه بر متخصصان زنان و زایمان، تعداد پزشکان زن در رشته‌های دیگر نیز آمار خوشایندی ندارد. آمارهای سازمان نظام پزشکی نشان می‌دهد که زنان در ۲۷۱ شهرستان بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت به پزشک متخصص بیهوشی زن دسترسی ندارند. همچنین ۱۲۹ شهرستان کشور نیز فاقد پزشک متخصص جراح زن هستند.

با توجه به این کمبودها، سال ۱۴۰۰ مقرر شد که ظرفیت پذیرش پزشکی طی چهار سال افزایش یابد. حال در میانه‌اجرای این قانون، مدیران بهداشت کشور، از مذاکراتی برای توقف آن سخن می‌گویند. این در حالی است که این قانون علاوه بر کمبود پزشک، با اولویت دادن به بومی‌گری، مشکل پابین بودن ماندگاری پزشکان در مناطق محروم را نیز حل می‌کند. این مزیت در رشته‌هایی هم‌چون زنان و زایمان که کمبود پزشکان خاتم بیش‌تر احساس می‌شود، اهمیت بالاتری دارد. چون زمینه را برای تحصیل داوطلبان خاتم، در نزدیکی محل سکونتشان فراهم می‌کند. در نتیجه این پزشکان برای تشکیل خانواده نیز محدودیت کمتری خواهند داشت.